
Российская Федерация 

Калининградская область 

Городской округ «Город Калининград» 

Городской Совет депутатов Калининграда  

(седьмого созыва) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 29 мая 2024 года   

г. Калининград                                                                              № 81                                                      

 

О внесении изменений в Положение                 

«О Почетной грамоте городского 

Совета депутатов Калининграда                    

и Благодарственном письме 

городского Совета депутатов 

Калининграда», утвержденное 

решением городского Совета 

депутатов Калининграда от 17.04.2013 

№ 80 (в редакции последующих 

решений) 

 

Заслушав и обсудив информацию главы городского округа «Город Калининград» 

Аминова О.А. о внесении изменения в Положение «О Почетной грамоте городского Совета 

депутатов Калининграда и Благодарственном письме городского Совета депутатов 

Калининграда», утвержденное решением городского Совета депутатов Калининграда                    

от 17.04.2013 № 80 (в редакции последующих решений), руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа «Город 

Калининград», городской Совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести следующие изменения в Положение «О Почетной грамоте городского Совета 

депутатов Калининграда и Благодарственном письме городского Совета депутатов 

Калининграда», утвержденное решением городского Совета депутатов Калининграда               

от 17.04.2013 № 80 (в редакции решений от 10.07.2013 № 194, от 30.10.2013 № 347,                 

от 12.02.2014 № 36, от 23.12.2020 № 255, от 21.02.2024 № 20):  

1.1. в пункте 2.8: 

после слова «цветы» дополнить «либо комплект сувенирной продукции», далее                   

по тексту; 

слово «торжественной» заменить на «официальной»; 

1.2. дополнить пункт 2.11 абзацем вторым следующего содержания: 

«Приобретение наградной атрибутики, цветов и комплекта сувенирной продукции, 

подлежащих вручению награждаемым, осуществляется отделом экономики, финансов             

и хозяйственного обеспечения городского Совета депутатов Калининграда за счет 

средств, предусмотренных в бюджетной смете городского Совета депутатов 

Калининграда на обеспечение материально-технического и организационного 

обеспечения деятельности органов местного самоуправления». 

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте 

городского Совета депутатов Калининграда и направить копию решения в Правительство 



Калининградской области для включения в регистр муниципальных нормативных 

правовых актов Калининградской области. 

3. Решение вступает в силу после официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному самоуправлению 

и социальной политике (Петросов О.Э.). 

 

 

 

Глава городского округа 

«Город Калининград»              О.А. Аминов 

 


